UBND PHƯỜNG GIẢNG VÕ

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VHXH-GDĐT

V/v triển khai Cuộc thi viết và trắc nghiệm

thuộc Chương trình truyền thông "Vì an

toàn giao thông Thủ đô” năm 2025

Giảng Võ, ngày         tháng 9 năm 2025

Kính gửi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn

       phường Giảng Võ.

Thực hiện Công văn số 3776/SGDĐT-CTTTHSSV ngày 18/9/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai Cuộc thi trắc nghiệm và thi viết thuộc

Chương trình truyền thông "Vì an toàn giao thông Thủ đô” năm 2025.

Nhằm nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao

thông, góp phần xây dựng văn hóa giao thông trong học sinh và cộng đồng, phòng

Văn hóa - Xã hội phường Giảng Võ đề nghị Hiệu trưởng các nhà trường triển khai,

tuyên truyền sâu rộng và tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi với các nội dung chính như sau:

1. Hình thức thi

Cuộc thi gồm 02 phần:

- Cuộc thi viết và Cuộc thi trắc nghiệm trên internet.

- Cả hai cuộc thi đều được tổ chức trên trang web:

http://giaothonghanoi.kinhtedothi.vn.

2. Nội dung

a) Cuộc thi viết "Vì An toàn giao thông Thủ đô năm 2025"

- Đối tượng tham gia: Cán bộ, giáo viên, nhân viên.

- Nội dung: Các bài viết tập trung phản ánh thực trạng, đề xuất giải pháp giảm

ùn tắc và tai nạn giao thông; biểu dương các tấm gương, hành động đẹp trong văn hóa

giao thông; đóng góp ý kiến xây dựng chính sách pháp luật liên quan.

- Yêu cầu: Bài viết không quá 1.200 từ, gửi trực tiếp qua phần mềm dự thi trên

trang web (không nhận bản in). Mỗi tác giả có thể gửi tối đa 03 bài dự thi.

- Thời gian nhận bài: Từ ngày 15/9/2025 đến hết ngày 15/11/2025.

b) Cuộc thi trắc nghiệm "Vì An toàn giao thông Thủ đô" trên internet

- Đối tượng tham gia: Học sinh các trường THCS và các tầng lớp nhân dân trên

địa bàn thành phố.

- Nội dung: Các câu hỏi trắc nghiệm về kiến thức pháp luật giao thông, kỹ năng

xử lý tình huống và ứng xử có văn hóa khi tham gia giao thông.

- Hình thức: Thí sinh đăng ký tài khoản và tham gia thi trực tuyến tại địa chỉ:

http://giaothonghanoi.kinhtedothi.vn.

- Thời gian thi: Cuộc thi được chia làm 03 vòng:

2

+ Vòng 1: Từ 08h00 ngày 29/9/2025 đến 17h00 ngày 12/10/2025.

+ Vòng 2: Từ 08h00 ngày 13/10/2025 đến 17h00 ngày 26/10/2025.

+ Vòng 3: Từ 08h00 ngày 27/10/2025 đến 08h00 ngày 09/11/2025.

3. Phòng Văn hoá – Xã hội đề nghị các đơn vị

Để cuộc thi đạt hiệu quả cao đề nghị các nhà trường thực hiện một số nội dung sau:

- Phổ biến rộng rãi: Thông tin đầy đủ về mục đích, ý nghĩa và thể lệ của hai

cuộc thi tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Khuyến khích tham gia: Động viên, tạo điều kiện thuận lợi về thời gian và cơ

sở vật chất (nếu có) để các cá nhân, đặc biệt là học sinh, tích cực tham gia.

- Tuyên truyền trực quan: Lồng ghép nội dung tuyên truyền về cuộc thi trong

các buổi sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp và trên các kênh thông tin của nhà trường.

Đây là một hoạt động ý nghĩa nhằm giáo dục pháp luật và xây dựng văn hóa

giao thông cho thế hệ trẻ; Phòng Văn hoá – Xã hội đề nghị các nhà trường triển khai

thực hiện có hiệu quả và báo cáo kết quả hưởng ứng cuộc thi về Phòng Văn hóa - Xã

hội trước ngày 20/11/2025.

Mọi thông tin chi tiết về thể lệ và hỗ trợ kỹ thuật, vui lòng tham khảo trực tiếp

trên trang web của cuộc thi hoặc liên hệ Báo Kinh tế và Đô thị số 21 đường Huỳnh

Thúc Kháng, phường Láng, Hà Nội, email: giaothonghanoi.kinhtedothi@gmail.com.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng CTTTHSSV - Sở GDĐT Hà Nội;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Đ/c Lê Thị Thu Hà - Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Thanh Hà

		2025-09-19T20:50:09+0700

		2025-09-20T09:57:04+0700

		2025-09-20T09:57:04+0700

		2025-09-20T09:57:04+0700